
ODBOR PRO SOCIÁLNÍ 

ZÁLEŽITOSTI, MLÁDEŽ A 

RODINU 

Mgr. Jana Scholze 

Sociální pracovnice 

Magistrát města Lince 

Rakousko 1.-2. února 2017 



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 Oddělení pro právní záležitosti 

 Oddělení sociálně-pedagogické 

 Oddělení pro sociální záležitosti 

 Oddělení pro podporu postižených a pracovní impuls 

 Oddělení Erziehungshilfe-podpora při výchově 



ODDĚLENÍ ERZIEHUNGSHILE 

 Struktura oddělení 

 pět týmů, 6-7 sociálních pracovnic v týmu, dvě sociální pracovnice pro 

nezletilé utečence 

 Úkoly sociálních pracovnic 

 poradenství ohledně rodinných zákežitostí 

 poradenství ohledně práva na péči o dítě 

 poradenství ohledně kontaktního práva 



PODPORA V RODINĚ 

 Zásah při krizové situaci 

 Péče o rodinu při potížích s výchovou 

 Péče o rodinu se sociálními problémy 

 Podpora při výchově 

 Podpora sociální službou 



POMOC MIMO RODINU 

 Zprostředkování dítěte do trvalé péče 

 Zahájení a spoluúčast na soudním řízení 

 Žádost o soudní opatření 

 Na žádost soudu - písemná stanoviska o vývoji dítěte 

 Sociálně-pedagogická podpora dětí a nezletilých 

 



TÝM ŽURNÁLU 

 Od roku 2011, 5 sociálních pracovnic 

 Postup pří prvním kontaktu 

 První rozhovor 

 Objasnění situace 

 Další postup 



ÚLOHA TÝMU ŽURNÁLU 

 Obsazení a služby 

 Postup v případě nahlášení ohrožení vývoje dítěte 

 Postup při nahlášení krizové situace 

 Zprostředkování návštěv 

 Anonymní poradenství různých institucí 

 Dokumentace 



STARÝ SYSTÉM & NOVÝ SYSTÉM  

 Starý systém 

 Nový systém 

 Srovnání  

 Výsledek 

 



ROZHOVOR S DĚTMI - PRÁVNÍ 

ZÁSTUPCE 

 Vyslechnutí dětí od 4 let 

 Úkol sociální pracovnice  

 Rozhovor mezi dítětem a soudcem 

 Praxe 

 Úkol právního zástupce 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

 Diskuse, otázky, zkušenosti 

 

 

 

 

 

 

 


